
236ª feira | 12/Jan/2024 - Edição nº 11568

Serviço Social Autônomo

PARANÁ PREVIDÊNCIA

EXTRATO DO CONTRATO N° 05/2024
CONTRATANTE: Paranaprevidência.      PROTOCOLO: 21.542.640-8
CONTRATADA: PRATO NOBRE REFEIÇÕES COLETIVAS - EIRELI
OBJETO: Aquisição parcelada, através de Registro de Preço, pelo período de 12 

exigências contidas no Edital, PE n°10/2023.
VIGÊNCIA: 02/01/2024 à 31/12/2024.           VALOR TOTAL: R$ 3.368,00
Curitiba, 02 de janeiro de 2024

Felipe José Vidigal dos Santos – Diretor-Presidente

Sociedades de Economia Mista

CEASA

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR 

 
 5/2023 

19.850.029-1 
O Diretor-Presidente da Ceasa/PR, no uso de suas atribuições, 

o processo licitatório PE 015/2023, o qual tem como objeto 
a contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
operacionais para fornecimento de motorista para atendimento das 
demandas da CEASA/PR, na Administração Central, em cumprimento as 
exigências legais, decisão do Pregoeiro e Equipe de Apoio, à empresa 
LEADER SERVIÇOS TERCEIRIZADOS, CNPJ 07.339.774/0001-90, com o 
valor mensal de R$ 12.488,14 (doze mil quatrocentos e quarenta e oito reais 
e catorze centavos), perfazendo o valor global de R$ 149.857,68 (cento e 
quarenta e nove mil oitocentos e cinquenta e sete reais e sessenta e oito 
centavos) para o período de 12 (doze) meses. 
 

Curitiba, 10 de janeiro de 2024 
 
– Diretor-Presidente 

2447/2024

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR 

 /2023 

18.624.075-8 
O Diretor-Presidente da Ceasa/PR, no uso de suas atribuições, 

o processo licitatório PE 016/2023, o qual tem como objeto 
a aquisição de ar condicionado para as unidades da CEASA em Curitiba, 
Maringá, Foz do Iguaçu e Londrina, em cumprimento as exigências legais, 
decisão do Pregoeiro e Equipe de Apoio, à empresa AAC AR 
CONDICIONADO LTDA, CNPJ 05.102.155/0005-86, com o valor global de 
R$ 99.300,00 (noventa e nove mil e trezentos reais). 
 

Curitiba, 10 de janeiro de 2024 
 
– Diretor-Presidente 

CELEPAR

2743/2024

COHAPAR

 

CNPJ Nº 76.592.807/0001-22 
   

  34/2023 –  
 19.835.257-8  Menor Preço 

Objeto: Reconstrução parcial de 01 (uma) unidade habitacional, 
situada na Quadra 15/Lote 119, localizada no empreendimento 
Desfavelamento - Loteamento Cidade Nova I no município de 

-  

Na Reunião de Diretoria nº 001/2024, de 08/01/2024, a Diretoria 
Executiva da COHAPAR decidiu pela  da 

, conforme segue: 
DECISÃO: “Apreciado e discutido o assunto, a Diretoria Executiva 
DECIDIU autorizar a ANULAÇÃO da Licitação Pública nº 34/2023, 
referente à contratação de empresa de engenharia no ramo da 
construção civil para fins da execução de serviços necessários à 
recuperação parcial de 01 (uma) unidade habitacional com 
aproveitamento da fundação existente, localizada na Quadra 15/Lote 
119 do Loteamento Cidade Nova - CR 2064, município de Foz do 
Iguaçu – PR. Encaminhe-se à Divisão de Licitação – DELI, para 
providências”. 

 eventuais interessados, querendo, poderão interpor recurso 
no prazo de 05 (cinco) dias úteis, ou sejam até o dia 19/01/2024. 
Departamento de Licitação. 

2577/2024

SANEPAR

1º TERMO ADITIVO. CONTRATO: 55985. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 
PE 1452/23. EMPRESA: J.B. EQUIPAMENTOS LTDA - OBJETO: AQUIS DE 
UNIFORMES - EPI. REFERENTE A: PRORROGAÇÃO. PRAZO: por mais 30 
dias. ASSINADO EM: 08/01/2024.

2253/2024

2º TERMO ADITIVO. CONTRATO: 39101. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 
CN 423/19. EMPRESA: SANEWAL ENGENHARIA CONSULTORIA E 
SANEAMENTO LTDA - OBJETO: FRANCISCO BELTRAO (GRFB) - SGM. 
REFERENTE A: RENOVACAO. PRAZO: por mais 365 dias. SENDO: OS 361798, 
RENOVACAO de R $ 868.088,07, recurso 28; OS 361799, RENOVACAO de 
R$ 5.156.757,06, recurso 326; OS 361794, RENOVACAO de R$ 530.968,28, 
recurso 2; OS 361797, RENOVACAO de R$ 1.265.548,90, recurso 27; OS 361795, 
RENOVACAO de R$ 995.380,99, recurso 23; OS 361796, RENOVACAO de R$ 
1.162.364,57, recurso 25. ASSINADO EM: 09/01/2024.

2250/2024

AVISO DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 008/2024
Objeto: Execução de obra para implantação do Sistema de Esgotamento Sanitário 
SES, no município de Adrianópolis, com fornecimento de materiais, conforme 
detalhado nos anexos do Edital, destacando-se: UNIDADE 1 – Rede coletora e 
Estação Elevatória de Esgoto. UNIDADE 2 – Estação de Tratamento de Esgoto 
Modular. Recursos: CAIXA. Limite de Acolhimento de Propostas: 22/03/2024 às 
10 horas. Data da Abertura de Preços: 22/03/2024 às 11 horas, por meio de sistema 
eletrônico no site http://www.licitacoes-e.com.br.Informações complementares: 
Podem ser obtidas na Sanepar à Rua Engenheiros Rebouças, 1376 - Curitiba/PR, 
Fone (41)3330-3204, ou pelo site http://licitacao.sanepar.com.br/.

Fernando Mauro Nascimento Guedes
Diretor Administrativo

2355/2024

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1677/23
Objeto: Aquisição de adaptador PP ou PVC para PEAD com registro esfera, caixa 
subterrânea em PP para ligação predial (para proteção do hidrômetro), colarinho 


